

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Do odebrania wystawionych w tego rocznej ekspozycji tworów sztuk pięknych, to jest malarstwa, rzeźby, sztuczności, przeznaczonych są następnym tygodniu Poniedziałek, Wtorek i Środa, zrana od 9 do 12, popołudniu od 2 do 6—

W rynku starego miasta onegdaj wczoraj i dziś stawiano pod pretekstem Wojciecha Niedźmiedzkiego za występ podpalania i kradzieży, poczem tenże obwiniony lat 10 w ciężkim więzieniu przebywał.

Zeszłej Niedzieli w Teatrze z paradyżu spadła laska na parter i zraniła jednego z widzów, z tej przyczyny wyszło urządzenie policyjne iż oddał mięt z laską, parasolem itp: na Teatr przychodzić niemoże, urządzono atoll miejsca przy wchodach na parter i galerję w których za kontramarkami oddawać i odbierać można wspomniane laski etc:

P. Zorsz *Walński* (dawniej sławny i ulubiony tancerz w balecie *Kozaki*) otworzył Sale Tańca na ulicy Jezińskiej pod Nr: 71 do której chcących brać lekcje wszelkiego rodzaju tańców, zaprasza.

Donieśliśmy iż Generał *Bertrand* kazał z gipsu wycisnąć wizerunek twarzy *Napoleona* po jego skonaniu, dokładna kopja tego wycisku wyszła w Londynie szyćchowania, dostał ją P. *Letron*, i wylitografował, kosztuje pod kolumnami z: 6.

Właściciel domu pod Nr: 1546 przy ulicy Nowy świat i Sto Krzykiej, zostawszy skradziony z dnia 1 na 2 Pazdzier: oświadcza swoje podziękowanie sprawcy teje kradzieży, za skromne obejście ię, i zaprzestogę z której korzyść będzie się starał. Szkoła wynikająca z tej kradzieży, wynosi wpieniądach około 700. Lecz 3 kubki na nizmatach wysadzane, które razem z pieniędzmi uniesione zostały, nie tak dla swojej wartości, iako dla szczególnego w nich upodobania, dotknęły najbardziej uszkodzonego. Przeto obiecuje sprawcy teje kradzieży, nie tylko nazwisko utać, i pieniądze wzięte darować, lecz nadto za daną przestogę, lepszego na dal obwarowania się, z czerwo: zł. w nadgodę ofiarować, byleby mu te 3 kubki nazad zwrócił. Wprzeciwym zaś razie, ięliby takowe obejście się, trafić do ięgo sumienia niemoгло, uszkodzony uprasza wszystkich ktorzyby mieli sposobność wywiedzieć się otych rzeczach, aby donieść właścicielowi raczyli, a stosownie wynagrodzenie, tę ich uczynność zawdzięczy.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Madrytu.*

Wszyscy Ministrowie chcą złożyć swoje urzędowania. Prefekci są iędynie zatrudnieni wydawaniem odezów do ludu który co raz bardziej okazuje się być skłonniejszym do zaburzenia. — Generał *Riego* nie jest uwięziony, wszyscy Hiszpanie mówią tylko onim. Gońce są co chwila wysyłani z stolicy do miast

prowinjonalnych. — Minister *Bardaxi* w nocy dnia 7 Wrze: przypochniach ogłosić ludowi rozkazał że Król przed 23 do stolicy niepowróci, lecz zato natychmiast posiadzenia Kortezów rozpoczną się. Klubiści złotej fontanny tak się tem obrazili, iż umyśliłi gwałtem Króla do Madrytu sprowadzić. — Posłowie wielkiego mocarstwa wybić okna postanowiono. Król obstaje stale przyprawie że sam tylko może Ministrów mianować i zmieniać, a to iak się doniysłają pociągnie za sobą smutne skutki. Osada wojskowa w St: *Idefons* gdzie Król teraz mieszka znacznie powiększona została.

z *Paryża.*

Młodemu *Lesalle Perpignian* Król kazał dać medal za wyratowanie przez tego młodzieńca człowieka zanturzonego w balwanach morskich — Dzienniki Paryzkie donoszą iż dla zabezpieczenia powszechnej spokojności zgrontadzą się wojska po rozmaitych częściach Niemiec, i tak armja Prusko — Saska stanie nad brzegami Elby, Austrjacko Bawarska nad Renem, i tym podobnie; ta pogłoska daje powód do tysiącznych domysłów — w Lionie Panna mająca lat 45 powiesiła się z rozpaczny iż ię kochanek 50 letni opuścił — Podług listów z Marsylii Basza Egiptu pod pozornemi przyczynami, zajął wyspę Cypr — Co chwila spodziewamy się wojny — Francji neutralność uznala mż Rossja, lecz Anglja okazuje niejakie trudności — Tak urządzono telegrafy morskie aby od



Dardanelów nowiny najpierwej w Tulonie odbierano. Podług najświeższych wiadomości z Madrytu, Posłowi francuzkiemu polecono oddać się z tej Stolicy, istany iaknajspieszniej zwolano — Jeden z Paryzkich Dzienników donosi iż otrzymano w Paryżu adres Greków do Monarchów Europejskich. Grecki text obok tłumaczenia francuzkiego wypisano — Użyli w nim Grecy wszystkich sprzężn zdrowej polityki i czulego wypisania aby do litości w zbudzić za sprawę Religiji i Obyczajów przeciw srogiemu barbarystwu. Odezwa ta szlachetny naród dostatecznie znamienująca, zapali każdego cnotliwego za sprawą peloponezkich Greków którzy w tej chwili wytrwaniem i mężstwem dowiedli że są godni swych wielkich przodków.

#### z Niemiec.

Gdy Król Angielski wprzejeździe swoim przez Niemcy odwiedzi siostrę swoją byłą Królową Wirtemberską w Studgardzie, czyniono przeto okazałe przysposobienia na przyjęcie tak znakomitego gościa. Lecz Król wyraźnie oświadczył że pod tym tylko warunkiem odwiedzi swą siostrę jeżeli mu dozwoli stanąć nie w Zamku lecz w publicznej oberży. Aby temu życzeniu zadosię się stało, wynając rozkazała Królowa najokazalszy prywatny Pałac, i urządzić go na dom zajezdny z przepychem, aby złudzenie było tem lepsze zawieszono znak oberżowy, lecz gospodynią do przyjęcia spodziewanego gościa jest sama Królowa.

Gazeta Berlińska umieściła następujący artykuł — od kilku lat mieszka w Frankforcie nad Menem potomek Cesarza i Greckiego Zenona. Jest to znajomy pułkownik *Zenonicz*. Podług urzędownie zasiągnionych wiadomości niezawodnie pochodzi on od Despoty

Zenona Xcia Serwji i z krwi Cesarzów wschodnich (wiadomo że Despotami w Grecji nazywano członków rodu najznakomitszych) Postradawszy przez Turków tron schroniła się ta familja w wieku 15 do Czech, a z tamtąd do Litwy gdzie bardzo znaczne włości u zyskała od ów czas panującego Witolda. Nie szczęścia Polski dotknęły i te rodziny, postradała bowiem majątki prerogatywy, iednak do dzisiaj należy do dobrze mających się obywateli i znakomite piastuje urzędy. Brat starszy wspomnianego Pułkownika Michał Zenowicz jest Marszałkiem Guberskim Mińskim. Na mocy ukazu Cesarzkiego nakazującego wywody szlachectwa, ieszcze w roku 1807 udowodnili i zatwierdzenie otrzymali że pochodzą z Xząt samowładców Serwji i Bośni i są w prostej linii potomkami Cesarzów Wschodnich. Pułkownik Zenowicz walczył w wojsku Polskiem a później Francuzkiem, znajdował się pod Waterloo w sztabie *Napoleona*, poczym trudnił się wydawaniem pism periodycznych.

#### z Londynu.

Politycy tutejsi zadziwiają się niezmiernie iż tak długo Gabinet Angielski milczy w okolicznościach Greków, spekulanci i kupcy nie wiedzą czego się mają chwycić, gdyż z Ministrów nic wybażyć niemożna. Doszły do Londynu urzędowe wiadomości o szczęśliwych powodzeniach Greków w Peloponezie, oraz i o tym że Basza Egiptu widocznie sprzyja Chrześcijanom.

#### DONIESIENIA.

Dwa pokoje dla Kawalerów, i trzy pokoje z kuchnią i piwnicą są od S. Michała do najęcia w domu Nr, 1323 przy ulicy S. Krzyskiej z brzegu od Nowego świata.

Poświęcający się naukom i w zawodzie nauczycielskim od łatwiej do używany rowdowity Francuz, życzy sobie znaleźć uczniów, ktorzychby rodzice dla wydoskonalenia edukacji za granice wysłać zamierzali. Podjohby się towarzyszyć im w podrózach, nadzoru obyczajów, i dawania im nauk. Moralność i szczupłe talenta jego są znane w celniejszych domach Warsza: Dla dokładnego wywiedzenia się można się zgłosić do P. Leforh na Krakowskim Przedm: pod Nr, 452 na przeciwko Bernadynek na 2 piętrze.

Sześć pokoi na pierwszym piętrze z stajnią wozownią lub bez tychże, oraz kuchnią, drwalnią piwnicą w domu pod Nr, 365 naprzeciw Statuy Zygmunta, za pomierną cenę od S. Michała do najęcia, Informacją powziąć można w tym samym domu w handlu wina.

W Pałacu pod Nr, 484 przy ulicy Miodowej są każdego czasu donajęcia iakoto. — Appartament z 15 pokoi złożony oraz stajnią wozownią, kuchnią, piwnicą, pralnią i magłem, nie mniej inne stancje. Zyczący nająć uda się do P. *Lewandowskiego* Sekwestratora Cyrkulu 4 M. S. War: mieszkającego pod Nr, 413 w oficyjnie Pałacu Saskiego wchodząc od żelaznej bramy polewej stronie sytuowanej, ukotrego owarunkach dzierżawnych bliższą powiżać może wiadomość. Lokale pomienione widziane codziennie być mogą: za zgłoszeniem do J. Kierkowskiego Murgrabiego w korpucie pałacu pod Nr 484 w chodząc w bramę po lewej stronie mieszkającego.

PM: Dnia 25 Września stopni ciepła 14 d. 26. 12. d. 27 12. d. 28 13. d. 29. 14 d. 30. 12. — Dnia 1 Października sto:ciepła 9. d. 2 8.

TN: Dziś *Opera Hilary*.